Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 88/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando que providencie melhorias e colocação de

cascalho na comunidade rural da estrada principal Ponte Nova – Chopotó.

A solicitação é de parte dos moradores que alegam que no período chuvoso

vários trechos estão em péssimo estado de conservação. Para realização do

serviço indicam os seguintes trechos: Morro que dá acesso a residência do Sr.

José Lério Superbi, ponto próximo à casa do Sr. José Antônio Rodrigues e o

trecho que compreende a área de Dona Dôra na encruzilhada para comunidade

Caiana e residência dos médicos.

Ponte Nova, 14 de fevereiro de 2020

Hermano Luís dos Santos – PT

Vereador

Raimunda da Conceição Gomes - PATRIOTA

Vereador